
UCHWAŁA NR XLIII/259/21 
RADY GMINY ŁAGIEWNIKI 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie dokonania zmiany budżetu gminy Łagiewniki na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 1372), art. 94, art. 211-217, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, 
art. 243, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2021 r, poz. 305) 

Rada Gminy Łagiewniki 

uchwala co następuje: 

§ 1.  

Dokonuje się zwiększenia dochodów budżetu w kwocie 1.092.128,41 zł oraz zwiększa się 
wydatki budżetu o kwotę 181.994,41 zł. Zmiany dotyczące dochodów i wydatków budżetu ujęto 
w załączniku nr 1 do uchwały. 

§ 2.  

1. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 
333.773,35 zł, który zostanie pokryty w całości z wolnych środków o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych. 

2. Planowane rozchody to spłaty krajowych pożyczek i kredytów w kwocie 312.527,00 zł i wykup 
papierów wartościowych w kwocie 390.000,00 zł.  Powyższe rozchody w łącznej kwocie 
702.527,00 zł, zostaną pokryte: 

1) z przychodów jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 
588.971,56 zł, 

2) z przychodów jst wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków w kwocie 104.156,98 zł, 

3) z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 uofp w kwocie 9.398,46 zł. 

3. Ustala się przychody i rozchody budżetu w 2021 roku, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

4. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na sfinansowanie 
przejściowego deficytu do kwoty 1.000.000,00 zł. 

5. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań, o których mowa w ust. 4, 
do wysokości w nim określonej. 

§ 3.  

Ustala się Plan wydatków majątkowych na 2021 rok według działów, rozdziałów i paragrafów z 
wyszczególnieniem zadań inwestycyjnych zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

§ 4.  

Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym do sektora 
finansów publicznych w kwocie 1.364.600,00 zł i nie należącym do sektora finansów publicznych 
w kwocie 482.640,00 zł. Szczegółowe zestawienie zostało dokonane w załączniku nr 4. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00145F8D-A6F7-4B39-83F1-A6FCA89CFAC1. Uchwalony Strona 1



§ 5.  

Ustala się plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu sołeckiego 
w podziale na Sołectwa zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały. 

§ 6.  

1. Ustala się dochody budżetu z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
w kwocie 158.000,00 zł. 

2. Ustala się dochody budżetu z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych 
w obrocie hurtowym w kwocie 15.804,94 zł. 

3. Ustala się wydatki budżetu na realizację zadań określonych w Gminnym Programie 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w kwocie 
262.772,94 zł. 

4. Ustala się dochody z wpływów związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska w wysokości 2.500,00 zł oraz wydatki nimi finansowane 
w wysokości 2.500,00 zł. 

§ 7.  

Budżet gminy na 2021 rok po zmianach: 

Plan na 2021 rok 
W tym: Wyszczególnienie Ogółem 

Bieżące  Majątkowe 
Dochody  38.792.926,70 37.040.498,80 1.752.427,90 
Wydatki  39.126.700,05 33.196.168,29 5.930.531,76 
Deficyt budżetu 333.773,35 X X 

§ 8.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łagiewniki. 

§ 9.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00145F8D-A6F7-4B39-83F1-A6FCA89CFAC1. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIII/259/21 

Rady Gminy Łagiewniki 

z dnia 28 października 2021 r. 

Zmiany planu dochodów i wydatków na 2021 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
700   Gospodarka mieszkaniowa 2 042,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 042,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 2 042,00 

750   Administracja publiczna 15 795,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 795,00 
  0630 Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat 

uiszczanych na rzecz Skarbu Państwa z tytułu postępowania 
sądowego i prokuratorskiego 

3 795,00 

 75056  Spis powszechny i inne 12 000,00 
  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

12 000,00 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

108 104,94 

 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 25 000,00 
  0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, 

opłacanego w formie karty podatkowej 
25 000,00 

 75615  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób 
prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

1 300,00 

  0880 Wpływy z opłaty prolongacyjnej 1 300,00 
 75616  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków 

i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz 
podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

53 000,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 50 000,00 
  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 

opłat 
3 000,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 

13 000,00 

  0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 1 000,00 
  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 12 000,00 

 75619  Wpływy z różnych rozliczeń 15 804,94 
  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym 
15 804,94 

758   Różne rozliczenia 906 824,00 
 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 
15 750,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 15 750,00 
 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 
883 074,00 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 883 074,00 
 75816  Wpływy do rozliczenia 8 000,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 8 000,00 

801   Oświata i wychowanie 39 931,90 
 80101  Szkoły podstawowe 3 316,90 
  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 3 316,90 
 80104  Przedszkola 18 000,00 
  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 18 000,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne -5 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00145F8D-A6F7-4B39-83F1-A6FCA89CFAC1. Uchwalony Strona 1



  0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 
realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 

-5 000,00 

 80195  Pozostała działalność 23 615,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 23 615,00 

851   Ochrona zdrowia 1 212,57 
 85195  Pozostała działalność 1 212,57 
  2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 

lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

1 212,57 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 15 808,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 950,00 
  2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

950,00 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar 
za korzystanie ze środowiska 

1 500,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 1 500,00 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 13 358,00 
  2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

13 358,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 410,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 410,00 
  0830 Wpływy z usług 2 410,00 

Dochody Razem: 1 092 128,41 
Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
010   Rolnictwo i łowiectwo -203 985,30 

 01008  Melioracje wodne -7 385,30 
  4300 Zakup usług pozostałych -7 385,30 
 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi -200 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -200 000,00 
 01030  Izby rolnicze 3 400,00 
  2850 Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% uzyskanych 

wpływów z podatku rolnego 
3 400,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 
wodę 

110 000,00 

 40095  Pozostała działalność 110 000,00 
  6030 Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego oraz na 

uzupełnienie funduszy statutowych banków państwowych i innych 
instytucji finansowych 

110 000,00 

600   Transport i łączność 62 940,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 62 940,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 62 940,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 2 500,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 500,00 
  4270 Zakup usług remontowych 2 500,00 

750   Administracja publiczna 8 600,00 
 75056  Spis powszechny i inne 12 000,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 12 000,00 
 75095  Pozostała działalność -3 400,00 
  4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa -2 000,00 
  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego -1 400,00 

757   Obsługa długu publicznego -70 000,00 
 75702  Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz 

innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 

-70 000,00 

  8110 Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i 
pożyczek 

-70 000,00 

801   Oświata i wychowanie 185 847,08 
 80101  Szkoły podstawowe 104 708,69 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00145F8D-A6F7-4B39-83F1-A6FCA89CFAC1. Uchwalony Strona 2



  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 100 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 22 107,40 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych -37 398,71 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 3 572,58 
  4270 Zakup usług remontowych -357,30 
  4300 Zakup usług pozostałych 3 477,30 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych -500,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe -480,00 
  4430 Różne opłaty i składki -640,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 072,58 
 80104  Przedszkola 60 600,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 51 500,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 100,00 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne -5 000,00 
  4220 Zakup środków żywności -5 000,00 
 80150  Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych 

0,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek -5,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 5,00 
 80195  Pozostała działalność 21 965,81 
  3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń 15 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 571,75 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 183,75 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 210,31 

851   Ochrona zdrowia 29 017,51 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 27 804,94 
  4300 Zakup usług pozostałych 27 804,94 
 85195  Pozostała działalność 1 212,57 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 900,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 161,37 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 22,05 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 129,15 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 825,32 
 85401  Świetlice szkolne 825,32 
  4270 Zakup usług remontowych -1 500,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 325,32 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 198,07 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 35 600,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 35 600,00 
 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 93,17 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -1 906,83 
  4270 Zakup usług remontowych 2 000,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg -1 259,60 
  4300 Zakup usług pozostałych -1 259,60 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami -31 235,50 
  6030 Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego oraz na 

uzupełnienie funduszy statutowych banków państwowych i innych 
instytucji finansowych 

-31 235,50 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 42 166,43 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 41 946,54 
  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 47 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -5 053,46 
 92195  Pozostała działalność 219,89 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -324,75 
  4220 Zakup środków żywności 544,64 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00145F8D-A6F7-4B39-83F1-A6FCA89CFAC1. Uchwalony Strona 3



926   Kultura fizyczna 10 885,30 
 92601  Obiekty sportowe 3 500,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 500,00 
 92695  Pozostała działalność 7 385,30 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 585,30 
  4270 Zakup usług remontowych 1 800,00 

Wydatki Razem: 181 994,41 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00145F8D-A6F7-4B39-83F1-A6FCA89CFAC1. Uchwalony Strona 4



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIII/259/21 

Rady Gminy Łagiewniki 

z dnia 28 października 2021 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2021 roku 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ 

Kwota 

1 2 3 4 
Przychody ogółem:  1 036 300,35 

1 905 588 971,56 

 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach 

  
2 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków 

906 104 156,98 

3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 
ustawy 

950 343 171,81 

Rozchody ogółem:  702 527,00 

1 Wykup innych papierów wartościowych 982 390 000,00 

2 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 312 527,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00145F8D-A6F7-4B39-83F1-A6FCA89CFAC1. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLIII/259/21 

Rady Gminy Łagiewniki 

z dnia 28 października 2021 r. 

Plan wydatków majątkowych na 2021 rok według działów, rozdziałów i paragrafów 
z wyszczególnieniem zadań inwestycyjnych 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
010   Rolnictwo i łowiectwo 1 133 953,72 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 1 133 953,72 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 392 000,00 

   Modernizacja oczyszczalni ścieków w Łagiewnikach i 
przepompowni przy ul. Słowiańskiej 

153 000,00 

   Opracowanie PFU - Programu Funkcjonalno - Użytkowego na 
modernizację Oczyszczalni i pompowni ścieków w miejscowości 
Łagiewniki 

80 000,00 

   Rozbudowa sieci kanalizacyjnej i wodociągowej na terenie gminy 
Łagiewniki 

159 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 383 825,00 

   Budowa przydomowych biologicznych oczyszczalni ścieków wraz 
z rozbudową sieci wodociągowej na terenie Gminy Łagiewniki 

383 825,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 358 128,72 

   Budowa przydomowych biologicznych oczyszczalni ścieków wraz 
z rozbudową sieci wodociągowej na terenie Gminy Łagiewniki 

358 128,72 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 110 000,00 

 40095  Pozostała działalność 110 000,00 

  6030 Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego oraz na 
uzupełnienie funduszy statutowych banków państwowych i innych 
instytucji finansowych 

110 000,00 

   Objęcie udziałów  w Spółce Energia Komunalna Sp. z o.o. z 
siedzibą w Dzierżoniowie 

110 000,00 

600   Transport i łączność 1 965 488,22 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 763 900,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 642 900,00 

   Budowa chodnika w ciągu dróg gminnych ul. Truskawkowa, ul. 
Sportowa, ul. Łowiecka w miejscowości Łagiewniki 

500 000,00 

   Modernizacja dróg gminnych 327 000,00 

   Modernizacja dróg gminnych w m. Jaźwina 40 000,00 

   Modernizacja mostów gminnych  50 000,00 

   Projekt i budowa chodników na ul. Łowieckiej w miejscowości 
Łagiewniki 

25 000,00 

   Przebudowa drogi gminnej na terenie przemysłowym w m. 
Łagiewniki 

653 000,00 

   Przebudowa drogi gminnej nr 117211D w m. Radzików 18 450,00 

   Przebudowa drogi gminnej nr 117225D, ul. Cukrowniczej i 
Zboińskiej w m. Łagiewniki 

11 000,00 

   Przebudowa drogi gminnej nr 117227D ul. Przemysłowa w m. 
Łagiewniki 

18 450,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 121 000,00 

   Wypłata odszkodowań za przejęte grunty pod drogi gminne w 
gminie Łagiewniki 

121 000,00 

 60017  Drogi wewnętrzne 201 588,22 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 201 588,22 

   Łagiewniki droga dojazdowa do gruntów rolnych 181 588,22 

   Remont wejścia z ul. Dolnej na ul. Jedności Narodowej (do samego 
chodnika w m. Łagiewniki)  

20 000,00 

630   Turystyka 66 420,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00145F8D-A6F7-4B39-83F1-A6FCA89CFAC1. Uchwalony Strona 1



 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 66 420,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 66 420,00 

   Prace związane z opracowaniem dokumentacji technicznej oraz 
zagospodarowaniem Stawu Trzcinowego w Sieniawce 

66 420,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 210 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 185 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 

   Modernizacja gminnych lokali mieszkalnych 30 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 155 000,00 

   Wykup gruntów na cele komunalne 155 000,00 

 70095  Pozostała działalność 25 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00 

   Modernizacja pomieszczeń sanitarnych w budynku po byłej SP w 
Jaźwinie 

25 000,00 

750   Administracja publiczna 302 761,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 290 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 290 000,00 

   Modernizacja pomieszczeń w Urzędzie Gminy w Łagiewnikach 290 000,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 12 761,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 12 761,00 

   Wykonanie sztandaru Gminy Łagiewniki wraz z drzewcem i 
osprzętem 

12 761,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 30 000,00 

 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 30 000,00 

  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 

30 000,00 

   Dofinansowanie zakupu kamery termowizyjnej dla Komendy 
Powiatowej PSP w Dzierżoniowie. 

30 000,00 

801   Oświata i wychowanie 349 455,00 

 80101  Szkoły podstawowe 133 655,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 74 000,00 

   Budowa windy przy budynku SP Łagiewniki 22 000,00 

   Modernizacja oświetlenia w Szkole Podstawowej w Łagiewnikach - 
wymiana opraw oświetleniowych wraz z osprzętem na 
energooszczędne 

52 000,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 59 655,00 

   Zwiększenie efektywności energetycznej budynków oświatowych 
na terenie Gminy Łagiewniki  

59 655,00 

 80104  Przedszkola  204 800,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 204 800,00 

   Projekt i budowa Niskoemisyjnego Przedszkole Publicznego wraz z 
infrastrukturą towarzyszącą w Łagiewnikach 

204 800,00 

 80195  Pozostała działalność 11 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11 000,00 

   Opracowanie dokumentacji i wniosku na zadanie: "Wprowadzenie 
przez szkoły działań podnoszących świadomość na temat 
łagodzenia zmian klimatu i przystosowania się do ich skutków" 

11 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 403 416,17 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 36 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 36 000,00 

   Zakup kosiarki samojezdnej (traktorka) wraz z akcesoriami 20 000,00 

   Zakup traktorka koszącego w m. Sienice 16 000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 11 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00145F8D-A6F7-4B39-83F1-A6FCA89CFAC1. Uchwalony Strona 2



  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11 000,00 

   Projekt i budowa instalacji fotowoltaicznych na obiektach Gminy 
Łagiewniki 

11 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 637 651,67 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 637 651,67 

   Budowa oświetlenia ulicznego oraz przejścia dla pieszych w m. 
Jaźwina 

207 600,00 

   Projekt i budowa oświetlenia na ul. Łowieckiej w miejscowości 
Łagiewniki 

25 000,00 

   Projekty i budowa słupów linii oświetleniowej i montaż opraw 
oświetlenia drogowego na terenie Gminy Łagiewniki 

61 600,00 

   Wykonanie sieci oświetlenia drogowego ul. Sportowej w m. 
Oleszna i oświetlenia skrzyżowania drogi wojewódzkiej z drogą 
powiatową w m. Ratajno 

343 451,67 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 718 764,50 

  6030 Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego oraz na 
uzupełnienie funduszy statutowych banków państwowych i innych 
instytucji finansowych 

718 764,50 

   Wniesienie wkładów do Spółki Komunalnej w Łagiewnikach 718 764,50 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 291 406,53 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 261 406,53 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 248 906,53 

   Modernizacja sali wiejskiej w m. Radzików 17 084,37 

   Modernizacja sali wiejskiej w m. Słupice 35 467,87 

   Modernizacja sali wiejskiej w Sienicach (posadzka) 70 000,00 

   Modernizacja sali wiejskiej w m. Trzebnik 38 692,21 

   Remont kuchni i sali wiejskiej w m. Ligota Wielka - modernizacja 87 662,08 

  6220 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych 
jednostek sektora finansów publicznych 

12 500,00 

   Opracowanie projektu dla zadania pn. Przebudowa, rozbudowa 
Gminnego Ośrodka Kultury, Bibliotek i Sportu w Łagiewnikach 

12 500,00 

 92195  Pozostała działalność 30 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 

   Wykonanie monumentu rotmistrza Witolda Pileckiego w 
Łagiewnikach 

30 000,00 

926   Kultura fizyczna 67 631,12 

 92695  Pozostała działalność 67 631,12 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 67 631,12 

   Przebudowa placu zabaw z wykonaniem ogrodzenia w m. 
Przystronie 

14 000,00 

   Ułożenie nawierzchni z kostki brukowej pod siłownię plenerową 
oraz altanę w m. Ratajno 

13 631,12 

   Zakup i montaż ogrodzenia na placu zabaw w m. Oleszna 15 000,00 

   Zakup i montaż zestawów zabawowych na placu zabaw w m. 
Oleszna 

25 000,00 

Razem 5 930 531,76 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00145F8D-A6F7-4B39-83F1-A6FCA89CFAC1. Uchwalony Strona 3



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLIII/259/21 

Rady Gminy Łagiewniki 

z dnia 28 października 2021 r. 

Plan dotacji na 2021 rok z budżetu gminy Łagiewniki podmiotom należącym i nie należącym do 
sektora finansów publicznych. 

Planowana kwota dotacji           
(w zł) 

 
 
Dział 

 
Rozdział 

 
Treść, nazwa pomiotu/zadania 

celowej podmiotowej 
1 2 3 4 5 

I. Jednostki sektora finansów publicznych  47.500,00 1.317.100,00 

851 85154 Ochrona zdrowia dofinansowanie zadania                          
w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi 
(dotacje dla pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów 
publicznych) 

35.000,00 0,00 

  921 92109 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, 
dofinansowanie bieżącej działalności 
Gminnego Ośrodka Kultury, Bibliotek i 
Sportu (Ośrodka kultury, świetlice i 
klubów) - instytucja kultury 

0,00 1.026.100,00 

  921 92109 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, 
Opracowanie projektu dla zadania pn. 
Przebudowa, rozbudowa Gminnego 
Ośrodka Kultury, Bibliotek i Sportu w 
Łagiewnikach - instytucja kultury 

12.500,00 0,00 

921 92116 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, 
dofinansowanie bieżącej działalności 
Gminnego Ośrodka Kultury, Bibliotek i 
Sportu (Bibliotek) - instytucja kultury 

0,00 291.000,00 

II. Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych 482.640,00 0,00 

754 75412 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa, Ochotnicze straże 
pożarne 

175.940,00 0,00 

851 85154 Ochrona zdrowia dofinansowanie zadania                          
w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi  66.000,00 0,00 

851 85195 Ochrona zdrowia dofinansowanie zadania                          
w zakresie dzieci niepełnosprawnych 1.000,00 0,00 

853 85395 Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 6.500,00 0,00 

855 85516 
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej dofinansowanie systemu opieki 
nad dziećmi w wieku do lat 3 

55.200,00 0,00 

900 90013 

Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska, dofinansowanie zadania w 
zakresie zabezpieczenia opieki bezdomnym 
zwierzętom oraz odławianie bezpańskich 
psów z terenu Gminy Łagiewniki 

35.000,00 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00145F8D-A6F7-4B39-83F1-A6FCA89CFAC1. Uchwalony Strona 1



 
921 92120 

Finansowanie lub dofinansowanie prac 
remontowych i konserwatorskich obiektów 
zabytkowych z zakresu Ochrony zabytków                      
i opieki nad zabytkami 

30.000,00 0,00 

926 92605 
Kultura fizyczna, dofinansowanie 
organizowania                  i upowszechniania 
działalności sportowej 

113.000,00 0,00 

Ogółem (I+II): 530.140,00 1.317.100,00 
Suma dotacji: 1.847.240,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00145F8D-A6F7-4B39-83F1-A6FCA89CFAC1. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLIII/259/21 

Rady Gminy Łagiewniki 

z dnia 28 października 2021 r. 

Wydatki w ramach funduszu sołeckiego na 2021 rok 

L.p. Nazwa 
Sołectwa 

Środki 
funduszu 

przypadające 
na dane 

sołectwo (art. 
2 ust. 1. 

Ustawy o 
funduszu 
sołeckim) 

Dział/rozdział/paragraf                Przedsięwzięcia przewidziane do realizacji  
wg wniosków sołectw 

Wydatki  na 
poszczególne 

pozycje w 
ramach 

funduszu 
sołeckiego 

Wydatki w 
ramach 
środków 
własnych 

Wydatki  
ogółem  w 
ramach 

funduszu 
sołeckiego  i 

środków 
własnych  

600.60017§6050 
Remont wejścia z ul. Dolnej na ul. Jedności Narodowej (do 
samego chodnika) 20 000,00    0,00    

900.90015§4210 
Montaż oświetlenia na placu rekreacyjnym przy ul. Sportowej 
(przy urządzeniach street workaut) 

10 000,30    0,00    

900.90015§4210 Zakup iluminacji świetlnych 12 335,00    0,00    

1. Łagiewniki 43 885,30    

921.92195§4300 Wykonanie nadruku na namiotach sołeckich 1 550,00    0,00    43 885,30    
926.92695§6050 Zakup i montaż zestawów zabawowych na placu zabaw 25 000,00    0,00    
926.92695§6050 Zakup i montaż ogrodzenia na placu zabaw 15 000,00    0,00    
921.92195§4220 Upowszechnianie kultury i rekreacji wśród mieszkańców wsi 1 885,30    0,00    

2. Oleszna 43 885,30    

900.90004§4210 Zakup paliwa oraz materiałów eksploatacyjnych do kosiarki 2 000,00    0,00    43 885,30    
926.92695§4210 Zakup ogrodzenia przy boisku sportowym 5 200,00    0,00    
926.92695§4210 Zakup cementu do wykonania ogrodzenia 385,30    0,00    
926.92695§4270 Naprawa piłkochwytów na boisku sportowym 1 800,00    0,00    
921.92109§4210 Zakup wyposażenia (sofa/fotel) i oświetlenia na świetlicę wiejską 1 000,00    0,00    
921.92109§4210 Zakup krzeseł na świetlicę wiejską 1 500,00    0,00    
600.60016§6050 Modernizacja dróg gminnych 20 000,00    20 000,00    
754.75412§3020 Zakup ubrań specjalnych dla OSP Jaźwina 7 000,00    0,00    
926.92695§4210 Zakup bramek piłkarskich 3 000,00    0,00    

900.90004§4210 
Zakup paliwa i materiałów eksploatacyjnych do sprzętu 
koszącego 2 750,00    0,00    

3. Jaźwina 43 885,30    

900.90004§4270 Naprawa sprzętu koszącego trawę 1 250,00    0,00    63 885,30    

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00145F8D-A6F7-4B39-83F1-A6FCA89CFAC1. Uchwalony Strona 1



921.92109§4210 Zakup drabin na potrzeby sali wiejskiej 1 150,00    0,00    
921.92109§4210 Zakup rolet okiennych na salę wiejską 945,19    0,00    
754.75412§3020 Doposażenie OSP Sienice w hełmy z wyposażeniem 4 200,00    0,00    
900.90004§4210 Zakup paliwa i części zamiennych do urządzeń koszących 3 500,00    0,00    

4.  Sienice 24 795,19    

900.90004§6060 Zakup traktorka koszącego 15 000,00    1 000,00    25 795,19    
921.92195§4220 Impreza integracyjna "Zdrowa rodzina -zdrowe dzieci" 4 296,66    0,00    
921.92109§4210 Zakup krzeseł i stołów do sali wiejskiej 12 183,15    0,00    
900.90004§4210 Zakup paliwa i oleju do kosiarek 2 500,00    0,00    
926.92601§4210 Zakup bramek na małe boisko 3 000,00    0,00    
700.70005§4270 Naprawa dachu na budynku remizy 2 500,00    0,00    
921.92109§4210 Doposażenie Sali Wiejskiej 1 316,85    0,00    

5. Sieniawka 27 296,66    

900.90004§4270 Utrzymanie kosiarek (remont i konserwacja) 1 500,00    0,00    27 296,66    

921.92195§4300 
Zakup, dostawa i montaż budynku gospodarczego wraz z 
ułożeniem nawierzchni pod budynkiem 

8 221,76    0,00    

900.90004§4210 Zakup paliwa i materiałów eksploatacyjnych do kosiarki 1 000,00    0,00    6. Stoszów 19 221,76    

900.90004§4210 Zakup traktorka ogrodowego 10 000,00    0,00    19 221,76    
921.92109§6050 Modernizacja sali wiejskiej w m. Słupice 20 767,87    14 700,00    
921.92195§4210 Zakup impregnatu do drewna (impregnacja altany i stołów) 300,00    0,00    
900.90004§4210 Zakup kosy spalinowej do koszenia 2 000,00    0,00    
921.92109§4210 Doposażenie świetlicy wiejskiej 500,00    0,00    

900.90004§4210 
Zakup paliwa oraz materiałów eksploatacyjnych do kosiarek 
wraz z ich naprawą 1 500,00    0,00    

7. Słupice 26 067,87    

900.90004§4270 
Zakup paliwa oraz materiałów eksploatacyjnych do kosiarek 
wraz z ich naprawą 1 000,00    0,00    40 767,87    

921.92195§4210 Zakup witryny chłodniczej dwudrzwiowej na świetlicę  4 000,00    0,00    
900.90004§4210 Zakup paliwa oraz materiałów eksploatacyjnych do kosiarki 1 000,00    0,00    
921.92195§4220 Upowszechnianie kultury i rekreacji wśród mieszkańców wsi 1 781,45    0,00    
921.92195§4300 Ułożenie nawierzchni z kostki brukowej pod altanę 7 500,00    0,00    

8. Młynica 16 281,45    

921.92195§4300 Zakup i montaż lamp ledowych na zewnątrz świetlicy 2 000,00    0,00    16 281,45    
900.90015§4300 Zakup i montaż lamp ulicznych z wysięgnikiem 6 740,40    0,00    
926.92601§4300 Wykonanie piłkochwytów na boisku 5 000,00    0,00    
900.90004§4210 Zakup paliwa oraz materiałów eksploatacyjnych do kosiarek  648,75    0,00    

9. Sokolniki 20 055,58    

921.92195§4210 Zakup ławek parkowych 2 675,25    0,00    20 055,58    

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00145F8D-A6F7-4B39-83F1-A6FCA89CFAC1. Uchwalony Strona 2



921.92109§4210 Zakup talerzy na świetlicę wiejską 2 446,54    0,00    
   900.90004§4270 Utrzymanie kosiarek (remont i konserwacja) 2 000,00    0,00    
   921.92195§4220 Upowszechnianie kultury i rekreacji wśród mieszkańców wsi 544,64    0,00    

926.92695§6050 Przebudowa  placu zabaw z wykonaniem ogrodzenia 14 000,00    0,00    
921.92109§4210 Zakup naczyń do świetlicy wiejskiej 237,56    0,00    10. Przystronie 16 237,56    
921.92195§4220 Upowszechnianie kultury i rekreacji wśród mieszkańców wsi 2 000,00    0,00    16 237,56    

11. Trzebnik 13 692,21    921.92109§6050 Modernizacja sali wiejskiej w m. Trzebnik 13 692,21    25 000,00    38 692,21    
921.92109§6050 Modernizacja sali wiejskiej w m. Radzików 17 084,37    0,00    
921.92109§4210 Zakup rolet na salę wiejską 1 200,00    0,00    
900.90004§4210 Zakup paliwa oraz materiałów eksploatacyjnych do kosiarki 500,00    0,00    
900.90004§4210 Zakup kosy spalinowej 2 000,00    0,00    

12 Radzików 21 284,37    

926.92601§4210 Zakup piasku pod urządzenia na boisku sportowym 500,00    0,00    21 284,37    
921.92195§4220 Upowszechnianie kultury i rekreacji wśród mieszkańców wsi 4 000,00    0,00    
600.60095§4210 Zakup przęseł ogrodzeniowych -betonowych przy parkingu 1 000,00    0,00    
900.90004§4210 Zakup paliwa oraz materiałów eksploatacyjnych do kosiarek 600,00    0,00    

926.92695§6050 
Ułożenie nawierzchni z kostki pod siłownię plenerową oraz 
altanę 13 631,12    0,00    

13. Ratajno 20 231,12    

900.90004§4210 Zakup sadzonek na plac zabaw 1 000,00    0,00    20 231,12    

921.92109§6050 
Remont kuchni i sali wiejskiej w m. Ligota Wielka - 
modernizacja 20 662,08    67 000,00    

900.90004§4210 Zakup paliwa i akcesoriów eksploatacyjnych do kosiarki 1 000,00    0,00    14. Ligota 
Wielka 22 162,08    

921.92195§4210 Zakup ławki koło przystanku autobusowego 500,00    0,00    89 162,08    
Suma środków 

przypadająca na 
wszystkie sołectwa 358 981,75    Ogółem 358 981,75    127 700,00    486 681,75    

   

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00145F8D-A6F7-4B39-83F1-A6FCA89CFAC1. Uchwalony Strona 3



 
Plan wydatków realizowanych w ramach funduszu sołeckiego w układzie działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej w 2021 roku 

L.p. Dział Rozdział Paragraf Wydatki bieżące Wydatki 
majątkowe 

Suma wydatków 

1. 600 60016 6050 0,00 20 000,00 20 000,00 
2. 600 60017 6050 0,00 20 000,00 20 000,00 
3. 600 60095 4210 1 000,00 0,00 1 000,00 
4. 700 70005 4270 2 500,00 0,00 2 500,00 
5. 754 75412 3020 11 200,00 0,00 11 200,00 
6. 900 90004 4210 31 998,75 0,00 31 998,75 
7. 900 90004 4270 5 750,00 0,00 5 750,00 
8. 900 90004 6060 0,00 15 000,00 15 000,00 
9. 900 90015 4210 22 335,30 0,00 22 335,30 
10. 900 90015 4300 6 740,40 0,00 6 740,40 
11. 921 92109 4210 22 479,29 0,00 22 479,29 
12. 921 92109 6050 0,00 72 206,53 72 206,53 
13. 921 92195 4210 7 475,25 0,00 7 475,25 
14. 921 92195 4220 14 508,05 0,00 14 508,05 
15. 921 92195 4300 19 271,76 0,00 19 271,76 
16. 926 92601 4210 3 500,00 0,00 3 500,00 
17. 926 92601 4300 5 000,00 0,00 5 000,00 
18. 926 92695 4210 8 585,30 0,00 8 585,30 
19. 926 92695 4270 1 800,00 0,00 1 800,00 
20. 926 92695 6050 0,00 67 631,12 67 631,12 

SUMA 164 144,10 194 837,65 358 981,75 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00145F8D-A6F7-4B39-83F1-A6FCA89CFAC1. Uchwalony Strona 4



 
Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie dokonania zmiany budżetu gminy  

przedkładanego na sesję Rady Gminy Łagiewniki w dniu 28 października 2021 roku 
 

I.Dokonano zmian dochodów w łącznej kwocie 1.092.128,41 zł. 

1.W dziale Gospodarka mieszkaniowa ujęto wpływy z rozliczeń zwrotów z lat ubiegłych 
w kwocie 2.042,00 zł. 

2.W dziale Administracja publiczna wpływy z tytułu zwrotu kosztów postępowania sądowego 
i prokuratorskiego 3.795,00 zł, ujęto tu także dotację celową w kwocie 12.000,00 zł otrzymaną 
z budżetu państwa na realizację spisu powszechnego z zakresu administracji rządowej jako zadanie 
zlecone gminie. 

3.W dziale Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem zwiększono 
odpowiednio pozycje: 

3.1. wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie karty 
podatkowej od osób fizycznych 25.000,00 zł, 

3.2. wpływy z opłaty prolongacyjnej od osób prawnych 1.300,00 zł, 

3.3.wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych od osób fizycznych 50.000,00 zł, 

3.4.wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat od osób fizycznych 
3.000,00 zł, 

3.5.wpływy z opłaty eksploatacyjnej 1.000,00 zł, 

3.6.wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 12.000,00 zł, 

3.7.wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 
15.804,94 zł. 

4.W dziale Różne rozliczenia ujęto zwiększenia: oświatowej części subwencji ogólnej z budżetu 
państwa w kwocie 15.750,00 zł, jednorazowej kwoty uzupełnienia subwencji, do podziału w 2021 
roku w kwocie 883.074,00 zł, wpływów z odsetek od lokat w kwocie 8.000,00 zł. 

5.W dziale Oświata i wychowanie ujęto zwiększenie w łącznej kwocie 39.931,90 zł, w tym: 

5.1.zwiększenie o 3.316,00 zł wpływów z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów, 

5.2.zwiększenie o 18.000,00 zł wpływów z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego, 

5.3.zmniejszenie o 5.000,00 zł wpływów z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 
realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 

5.4.zwiększenie o 23.615,00 zł wpływów z różnych dochodów – środki przyznane decyzjami 
Ministra Edukacji i Nauki dla nauczycieli z jednostek oświatowych z terenu Gminy Łagiewniki. 

6.W dziale Ochrona zdrowia zwiększono plan o 1.212,57 zł – środki ujęto na podstawie 
rozliczenia trzeciego kwartału organizacji telefonicznego punktu zgłoszeń potrzeb transportowych 
i informacji o szczepieniach przeciwko wirusowi SARS-CoV-2. 

7.W dziale Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększono plan o 15.808,00 zł 
w tym: 

7.1.środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 950,00 zł, 

7.2. wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie 
ze środowiska 1.500,00 zł, 

7.3.środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych, dofinansowanie 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska we Wrocławiu na „Usuwanie wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy Łagiewniki – 13.358,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00145F8D-A6F7-4B39-83F1-A6FCA89CFAC1. Uchwalony Strona 1



8.W dziale Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zwiększono plan o 2.410,00 zł w związku 
z uzyskanymi wpływami z usług. 

II.Dokonuje się zmian wydatków w łącznej kwocie zwiększenia 181.994,41 zł. 

1.W dziale Rolnictwo i łowiectwo suma zmniejszeń w łącznej kwocie 203.985,30 zł dotyczy: 
1.1. zmniejszenia o 7.385,30 zł zakupu usług dotyczących melioracji wodnych, 

1.1.zmniejszenia o 100.000,00 zł zadania pod nazwą „Projekt i budowa kanalizacji sanitarnej 
w miejscowości Sienice i Radzików”, 

1.2.zmniejszenia o 100.000,00 zł zadania pod nazwą „Projekt i budowa kanalizacji sanitarnej 
w miejscowości Słupice”, 

1.3.zwiększenie o 3.400,00 zł wpłat gminy na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% uzyskanych 
wpływów z podatku rolnego. 

2.W dziale Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę zaplanowano 
Objęcie udziałów w Spółce Energia Komunalna Sp.z o.o. z siedzibą w Dzierżoniowie w kwocie 
110.000,00 zł.  

3.W dziale Transport i łączność suma zwiększeń w łącznej kwocie 62.940,00 zł dotyczy zadań: 

3.1. zwiększenia o 90.000,00 zł Modernizacji dróg gminnych, 

3.2. zmniejszenia o 11.070,00 zł Przebudowy drogi gminnej nr 117211D w m. Radzików, 

3.3. zmniejszenia o 15.990,00 zł Przebudowy drogi gminnej nr 117227D ul. Przemysłowa w m. 
Łagiewniki. 

4.W dziale Gospodarka mieszkaniowa zwiększono plan o 2.500,00 zł na zakup usług 
remontowych w zakresie gospodarki gruntami i nieruchomościami (fundusz sołecki Sieniawka). 

5.W dziale Administracja publiczna dokonano zmian w łącznej kwocie zwiększeń 8.600,00 zł,                   
w tym: 

5.1.o 12.000,00 zł zwiększono plan na wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w związku 
z organizacją spisu powszechnego, 

5.2.o 3.400,00 zł zmniejszono plan na wydatki związane z opłatami na rzecz budżetu państwa 
i koszty postępowań sądowych i prokuratorskich. 

6.W dziale Obsługa długu publicznego wprowadzono zmniejszenie planu w kwocie 70.000,00 zł 
na odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę samorządu 
terytorialnego kredytów i pożyczek. 

7.W dziale Oświata i wychowanie zwiększono plan zadań oświatowych w łącznej kwocie 
185.847,08 zł zmiany wprowadzone dotyczą wszystkich jednostek oświatowych gminy. 

8.W dziale Ochrona zdrowia wprowadzono zwiększenie w łącznej kwocie 29.017,51 zł w tym: 

8.1. kwota zwiększenia 27.804,94 zł na zakup usług w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi, 

8.2. kwota zwiększenia 1.212,57 zł na organizację telefonicznego punktu zgłoszeń potrzeb 
transportowych i informacji o szczepieniach przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 

9.W dziale Edukacyjna opieka wychowawcza zwiększono plan w kwocie 825,32 zł w ramach 
bieżącej działalności świetlicy szkolnej w Szkole Podstawowej w Łagiewnikach. 

10.W dziale Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększono plan w łącznej kwocie 
3.198,07 zł w tym: 

10.1.zwiększono plan o 35.600,00 zł na zakup usług pozostałych w zakresie gospodarki ściekowej 
i ochrony dróg (dopłata do ścieków), 

10.2.zwiększono plan o 93,17 zł zmiany w bieżącej działalności zadań funduszy sołeckich, 

10.3.zmniejszono plan o 1.259,60 zł na zakup usług pozostałych, 

10.4.zwiększono o 8.800,00 zł zadanie pod nazwą: Budowa oświetlenia ulicznego oraz przejścia dla 
pieszych w m. Jaźwina, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00145F8D-A6F7-4B39-83F1-A6FCA89CFAC1. Uchwalony Strona 2



10.5.zmniejszono o 8.800,00 zł Projekty i budowa słupów linii oświetleniowej i montaż opraw 
oświetlenia drogowego na terenie Gminy Łagiewniki, 

10.6.zmniejszono o 31.235,00 zł zadanie pod nazwą: Wniesienie wkładów do Spółki Komunalnej 
w Łagiewnikach. 

11.W dziale Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego wprowadzono zmiany w łącznej kwocie  
zwiększeń 42.166,43 zł, ujęto tu zwiększenie o 47.000,00 zł dotacji podmiotowej dla instytucji kultury 
oraz zmiany zadań bieżących w ramach realizacji funduszy sołeckich. 

12.W dziale Kultura fizyczna zwiększenie w kwocie 10.885,30 zł dotyczy zmian w ramach 
realizacji funduszy sołeckich. 

W załączniku nr 2 ujęto plan  Przychodów i rozchodów budżetu w 2021 roku po wprowadzonych 
zmianach. 

W załączniku nr 3 zaktualizowano Plan wydatków majątkowych na 2021 rok według działów, 
rozdziałów i paragrafów z wyszczególnieniem zadań inwestycyjnych z ujętymi zmianami między 
sesjami. 

W załączniku nr 4 ujęto zaktualizowany Plan dotacji na 2021 rok z budżetu gminy Łagiewniki 
podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych. 

W załączniku nr 5 pokazano Wydatki w ramach funduszu sołeckiego na 2021 rok 
po wprowadzonych zmianach.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00145F8D-A6F7-4B39-83F1-A6FCA89CFAC1. Uchwalony Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3
	Paragraf 6 Ustęp 4

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie

